Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700212

212

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20212520. ORGÃO GERENCIADOR FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS. PROCESSO LICITATORIO Nº 077/2021/FME PREGÃO
ELETRONICO Nº 044/2021/SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
Contratação de empresa da especializada em serviços de refrigeração, viabilizando a
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças nos aparelhos refrigerados
instalados nas unidades de ensino e demais órgãos do Fundo Municipal de Educação de
Canaã dos Carajás do Pará.. Vencedoras do certame: PRIMICIAS DISTRIBUICOES SERVICOS
EIRELIl, no valor de R$ 1.502.998,20 (um milhão quinhentos e dois mil novecentos e
noventa reais e vinte centavos),DATA DE VIGÊNCIA DA ATA: Válida por 12 meses a partir da
data de assinatura. Canaã dos Carajás-PA, 13 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo Pregão Presencial Nº 9/2017-030. Terceiro Termo Aditivo de
Contrato nº 2017-0616001 Pregão Presencial nº 030/2017. Objeto: Aquisição de Materiais
Elétricos Para Manutenção da Iluminação Pública. Contratado: Fênix Logística Pará Ltda
com CNPJ nº 09.368.158/0001-93. Vigência: 04 (Quatro) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º
Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 27/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público a nova data de abertura do Processo Licitatório do
tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021/P M C,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de móveis e
eletrodomésticos, destinado a atender as necessidades das Diversas Secretarias/Fundos
Municipais, bem como, o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará, por um
período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a
divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 27/05/2021 às 09:00
horas.

O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal/Pa, 14 de maio de 2021
SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-014

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021-014,
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
serviço de cópias (reprografia) e encadernação, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação de Concórdia do Pará. Empresa Vencedora: E G CELESTINO, CNPJ
sob nº 27.666.706/0001-43 - Total do Vencedor: R$ 257.724,00. Total Geral do Pregão: R$
257.824,00. Data da Homologação: 13/05/2021.

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. PROCESSO nº 013/2021, PREGÃO ELETRÔNICO nº
012/2021. Ata de Registro de Preços Nº 032-2021 - DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA CNPJ:
31.582.533/0001-52. OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores, objetivando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias e fundos. Valor: R$
1.081.567,00. Vigência: 06/05/2021 a 06/05/2022. Assinatura: 06/05/2021.
PROCESSO nº 014/2021, PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2021. Ata de Registro de Preços Nº
033-2021 - MARIA DE FATIMA RODRIGUES ALVES 59711957272, CNPJ n°. 14.267.394/0001-
53. OBJETO: Prestação de serviço de lavagem da frota de veículos (leves, médio e
máquinas pesadas). Valor: R$ 137.866,00. Vigência: 06/05/2021 a 06/05/2022. Assinatura:
06/05/2021.

Ata de Registro de Preços Nº 034-2021 - WESLESGTON MALDINNE DOS SANTOS DA SILVA
04737848158, CNPJ n°. 32.417.631/0001-05. OBJETO: Prestação de serviço de lavagem da
frota de veículos (leves, médio e máquinas pesadas). Valor: R$ 105.544,00. Vigência:
06/05/2021 a 06/05/2022. Assinatura: 06/05/2021.
PROCESSO nº 019/2021, PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2021. Ata de Registro de Preços Nº
035-2021 - ROBSOM MODESTO DE LIMA 99595559172, CNPJ: 26.323.483/0001-59.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia da frota de
veículos e máquinas pesadas. Valor: R$ 41.835,00. Vigência: 10/05/2021 a 10/05/2022.
Assinatura: 10/05/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2021, PROCESSO nº. 020/2021. Ata de Registro de Preços nº
036/2021 - CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 11.502.318/0001-97.
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material permanente,
eletrodomésticos e eletrônicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Cumaru do Norte - PA. Vigência: De:
10/05/2021 a 10/05/2022. Assinatura: 10.05.2021. Valor: R$ 1.519,66.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2021, PROCESSO nº. 020/2021. Ata de Registro de Preços nº
037/2021 - SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 30.313.649/0001-23. OBJETO:
contratação de empresa para fornecimento de material permanente, eletrodomésticos e
eletrônicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e
Fundos Municipais de Cumaru do Norte - PA. Vigência: De: 10/05/2021 a 10/05/2022.
Assinatura: 10.05.2021. Valor: R$ 56.488,26.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2021, PROCESSO nº. 020/2021. Ata de Registro de Preços nº
038/2021 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ n° 31.499.939/0001-76.
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material permanente,
eletrodomésticos e eletrônicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Cumaru do Norte - PA. Vigência: De:
10/05/2021 a 10/05/2022. Assinatura: 10.05.2021. Valor: R$ 4.680,00.
Assinam: O prefeito municipal, CELIO MARCOS CORDEIRO e o representante legal pela
empresa participante.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATO Nº 013/2021 -
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ
26.240.632/0001-16. Objeto:

ONDE SE LÊ, R$ 886.737,87 (oitocentos e oitenta e seis mil setecentos e trinta
e sete reais e oitenta e sete centavos);

LEIA-SE, R$ 16.213,47 (dezesseis mil duzentos e treze reais e quarenta e sete
centavos). Publicado no dia 24/03/2021, nº 34.529, pag. 50, IOEPA - Impressa Oficial do
Estado do Pará e Diário oficial da União.

Cumaru do Norte - PA, 10 de maio de 2021.
JOSÉ RIBAMAR SILVA DE SOUSA.

Secretaria Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-13

A Prefeitura Municipal de Curralinho/Pa, através do Pregoeiro abaixo transcrito,
comunica aos interessados que foram realizadas alterações no termo de referência do
edital do PREGÃO ELETRONICO SRP nº. 9/2021-13, cujo Objeto é Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa especializada em transporte escolar fluvial
objetivando atender as necessidades de locomoção de alunos matriculados nas escolas do
Municipio de Curralinho/Pa. A sessão que estava marcada para o dia 24/05/2021 às
09h00min, fica a mesma republicada com abertura para o dia 27/05/2021 às 09h00min
(Horário Local).

Novo Edital em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações:
pregoeirocurralinho@gmail.com

Curralinho/Pa, 14 de maio de 2021
CONSTÂNCIO REIS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2021

O Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças de CURUÁ -
PA, no uso das atribuições, resolve HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de Registro de

Preços nº 013/2021 que consiste na contratação de pessoa jurídica para
O fornecimento de material de expediente, para suprir as necessidades da

Prefeitura Municipal de Curuá e suas secretarias municipais. Tendo como vencedoras as
empresas M. GARCIA CARDOSO LTDA - CNPJ: 11.370.128/0001-63; MARILENA A. BENTES -
CNPJ: 04.190.618/0001-12; R C M COELHO EIRELI - CNPJ: 36.186.548/0001-15.

Curuá-PA, 14 de maio de 2021.
MANOEL OVIDIO NETO

Secretário de Adm., Plan. e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210158

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00006
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Sec. de Assistência Social. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: G. CASTRO LIMA - CNPJ: 26.906.314/0001-41. Valor
global R$ 10.054,80 (Dez mil, cinquenta e quatro reais e oitenta centavos). Vigência: 15 de
abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
Sinelly Gomes de Oliveira - Secretária de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210154

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00006
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Sec. de Assistência Social. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: S DO NASCIMENTO BISPO COMERCIO DE VERDURA EIRELI
- CNPJ: 40.262.766/0001-69. Valor global R$ 23.759,20 (Vinte e três mil, setecentos e
cinquenta e nove reais e vinte centavos). Vigência: 15 de abril de 2021 a 31 de dezembro
de 2021. Sinelly Gomes de Oliveira - Secretária de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210155

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00006
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Sec. de Assistência Social. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: EMBALO EMBALAGENS EIRELI - CNPJ: 40.704.937/0001-
62. Valor global R$ 45.321,40 (Quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e um reais e
quarenta centavos). Vigência: 15 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
Sinelly Gomes de Oliveira - Secretária de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210152

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00006
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Sec. de Assistência Social. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: BATISTA E COELHO LTDA - CNPJ: 07.321.315/0001-80.
Valor global R$ 32.401,00 (Trinta e dois mil, quatrocentos e um reais). Vigência: 15 de abril
de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Sinelly Gomes de Oliveira - Secretária de Assistência
Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210153

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00006
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Sec. de Assistência Social. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: C. SECUNDO SIQUEIRA EIRELI - CNPJ: 14.750.153/0001-
60. Valor global R$ 85.409,00 (Oitenta e cinco mil, quatrocentos e nove reais). Vigência: 15
de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Sinelly Gomes de Oliveira - Secretária de
Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210150

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00006
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Sec. de Assistência Social. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: SOUSA E CARVALHO MERCEARIAS EM GERAL LTDA ME -
CNPJ: 24.009.202/0001-62. Valor global R$ 192.104,00 (Cento e noventa e dois mil, cento

e quatro reais). Vigência: 15 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Sinelly Gomes de
Oliveira - Secretária de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210157

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00006
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios
para atender as necessidades da Sec. de Assistência Social. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: O CORINGÃO - CNPJ:
03.030.688/0001-40. Valor global R$ 106.265,80 (Cento e seis mil, duzentos e sessenta
e cinco reais e oitenta centavos). Vigência: 15 de abril de 2021 a 31 de dezembro de
2021. Sinelly Gomes de Oliveira - Secretária de Assistência Social.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-17T05:00:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial